
Chotiměř
Kraj: Ústecký Okres: Litoměřice

Správní obvod: Lovosice GPS souřadnice: 50.548222N, 14.000884E

Nadmořská výška: 268 m n. m. První pís. zmínka: 1228 (796 let) Katastrální výměra: 342 ha

Počet obyvatel: 275 PSČ: 410 02

Adresa URL: www.chotimer.cz

Historie obce Chotiměř
První zmínka o obci je z roku 1228,kde se obec připomíná jako zboží kláštera sv.Jiří v Praze. Dva
statky tu byly již na samém začátku XV.století. Na jednom z nich seděl v r.1404 Smil,na druhém Zdeněk
ze Vchynic a v r.1406 Mikuláš Skříčka. V r.1492 patřil jeden statek Janu a Václavu Osterským
ze Sulevic. Tento statek pak od bratrů Václava a Albrechta Osterských se dostal Rynoltovi z Lupkovic a jím
byl prodán roku 1531 Zikmundu Jílovskému z Greštorfu,který se na "na Chotiměři"psal. Druhá tvrz
připadla ke konci XV.století ke hradu Ostrému. Dne 7.října 1505 prodal Kameš ze Sulevic tvrz,dvůr
a svůj díl vsi Chotiměř Jindřichu Venclíkovi z Vrchovišť. Tento díl koupený 21.června
1508 Albrechtem z Kolovrat,přešel 20.prosince 1523 na Albrechta z Valdštějna. Tato tvrz zpustla a byla
odprodána kolem r.1530 Jakubovi z Klenče,který ji prodal již r.1537 výše jmenovanému Zikmundu
Jílovskému,který od té doby celou ves držel. Od této doby pak zde byla již jedna tvrz. Po jeho smrti zdědil
Chotiměř jeho syn Hanuš,který záhy zemřel. Statek pak připadl dceři Ludmile a sestrám Barboře
Panvicové a Magdaléně Rausendorfové. Roku 1585 skoupila Barbora díly ostatních a r.1580 prodala
celý statek Bohuslavu Kaplíři ze Sulevic. Ten si vzal za manželku Kateřinu Hofmanovou,děvečku
ze dvora v Roudníce,jíž r.1601 na statku chotiměřském věnoval 100 kop míšeňských..Před
rokem 1615 nabyl Chotiměře Bedřich z Bílé, který se taktéž "z Chotiměře"psal. Tento
pán,kterému i blízké Řehlovice patřily,vyjednával v září 1618 spolek se Slezany. Byl jediný,který
po zavržení Ferdinanda hlasoval pro kurfirsta saského.Stalo se tak proto,že byl národnosti německé a měl
statky v severních Čechách.V Praze měl dům na malé Straně ve Vlašské ulici "U tří seker".

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6126/chotimer/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 16:45:47


